

Fec 70/2020 – RICHIESTA OFFERTA PER L'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO E PROFILING DEI DATI VOLTI A MISURARE IL SENTIMENT DEI TURISTI E DEI VISITATORI VERSO L'OFFERTA LOMBARDA (RICETTIVITÀ, RISTORANTI, MUSEI E ALTRI SERVIZI TURISTICI, EVENTI)

Chiarimenti terza tranche

Domanda 4.

L'Autocertificazione conforme al Modello di Dichiarazione di cui all'allegato alla lettera di invito e il DGUE devono essere prodotti entrambi o basta uno dei due, visto che attestano la stessa cosa?

Risposta 4.

Il documento da produrre necessariamente è il DGUE, l'autocertificazione è facoltativa.

Domanda 5.

a) Titoli di lauree quali ad esempio ingegneria informatica o scienze matematiche sono ritenute equipollenti rispetto ai titoli di laurea previsti per il team base richiesto?

b) È possibile spiegare meglio cosa si intende per calcolo proporzionale in merito all'attribuzione dei punteggi previsti?

Risposta 5.

a) Risposta negativa, le lauree citate non sono equipollenti a quelle richieste.

b) La valutazione in base al calcolo proporzionale si basa sulla seguente formula:

$$N_{off}/N_{max} * Pt_{max} del\ criterio$$

N_{off} =Numero offerto dal concorrente

N_{max} = Numero dell'offerta più alta

Domanda 6.

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

a) in caso di mancata certificazione linguistica, vale come requisito un periodo di soggiorno lavorativo all'estero (ad es. visiting)?

b) Per quanti giorni si stimano le trasferte e per quali figure professionali?

Risposta 6.

a) Risposta negativa

b) Non sono previste specifiche trasferte all'estero

Domanda 7.

Ci scusiamo per la ripetizione del quesito ma questo passaggio è molto importante sia per la preparazione dell'offerta che nella formulazione del punteggio. Pertanto chiediamo cortesemente una risposta precisa. Nella Scheda Tecnica è scritto che l'impegno del coordinatore responsabile del progetto deve essere non inferiore a 2gg/mese, perciò essendo l'incarico di 12 mesi risulterebbero 24 giornate totali. Subito dopo però si precisa "Per complessive 35 giornate? La nostra domanda è: qual è il minimo di giornate 24 o 35?"

Risposta 7

Si conferma la risposta al medesimo quesito già pubblicata in "Chiarimenti prima tranche" risposta 1b.

Domanda 8.

a) Potete confermare che l'offerta tecnica consta dei 5 allegati (A; B; C; D; E) relativi alle caratteristiche, composizione del team di lavoro e servizi aggiuntivi? Confermate, inoltre, che non è prevista la formulazione di una relazione tecnica ad hoc?

B) Nel documento Scheda Tecnica è indicato che il contratto avrà una durata di 12 mesi, inoltre è prevista l'attività di reperimento dei dati relativi alle annualità 2021/2022 per la Regione Lombardia. Come si legano queste due informazioni dal momento che in questi termini il contratto sembrerebbe di 24 mesi? Il contratto è annuale o biennale? - Nel caso il contratto abbia una durata di due anni, le giornate sono da considerarsi totali, 2021+2022?

Risposta 8:

a) Si conferma

b) Si veda "Chiarimenti prima tranche" risposta 1a

Domanda 9.

Con riferimento alle competenze linguistiche dei componenti del gruppo di lavoro, si chiede se lo status di residente permanente negli Usa o aver ottenuto la laurea in un paese anglosassone possa essere assimilato alla condizione di madrelingua o sia equiparabile alla certificazione

Risposta 9.

Risposta negativa in quanto madrelingua è la lingua che si è appresa per prima, quella del paese d'origine

Domanda 10.

A proposito del requisito richiesto nella Scheda Tecnica della documentazione di gara, ed in particolare ... "....conoscenza delle lingue straniere da dimostrare attraverso autocertificazione che attesti la condizione di madrelingua" si richiede cosa si intende per condizione di madrelingua e cioè se per tale condizione si possa intendere la capacità di lettura ed interpretazione avanzata di fonti straniere oggetto dello studio

Risposta 10.

Risposta negativa, madrelingua è la lingua che si è appresa per prima, quella del paese d'origine